

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: 3354.0222
JOSÉ GASPARI, 69
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2021 - PR

Processo Administrativo: 63/2021
Data do Processo Adm.: 17/11/2021
Processo de Licitação: 63/2021
Data do Processo: 17/11/2021

Folha: 1/4

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	30,000	UN	Aditivo liquido Plastificante para argamessas de assentamento e reboco convencional, embalagem de 5 Ls. (4841)	94,9000	2.847,0000
2	200,000	m3	AREIA FINA LAVADA DE 1º QUALIDADE. O material deverá estar livre de impurezas, tais como pedras, tocos, folhas, matéria orgânica, graxa, óleo e quaisquer outros tipos de impurezas que comprometam a qualidade do material entregue, e, estar de acordo com as normas técnicas da ABNT/NBR 7214/2012. (6038)	190,8100	38.162,0000
3	220,000	m3	AREIA MÉDIA LAVADA DE 1º QUALIDADE. O material deverá estar livre de impurezas, tais como pedras, tocos, folhas, matéria orgânica, graxa, óleo e quaisquer outros tipos de impurezas que comprometam a qualidade do material entregue, e, estar de acordo com as normas técnicas da ABNT/NBR 7214/2012. (3866)	187,6300	41.278,6000
4	240,000	UND	Argamassa colante industrial para assentamento de placas ceramicas, tipo AC - I, sacos de 20 kg (1027048)	13,4000	3.216,0000
5	200,000	UND	Argamassa colante industrial para assentamento de placas ceramicas, tipo AC - II, sacos de 20 kg (1027049)	19,8200	3.964,0000
6	240,000	UND	Argamassa colante industrial para assentamento de placas ceramicas, tipo AC - III, sacos de 20 kg (1027050)	27,7500	6.660,0000
7	21,000	UND	Assento para bacia sanitaria de adulto, almofado (1027096)	67,7000	1.421,7000
8	19,000	UND	Bacia sanitaria convencional para adulto, (para válvula de descarga) para PCD, sem furo Frontal, altura entre 43 e 45 cm, louça branca (1027092)	562,0000	10.678,0000
9	15,000	UND	Bacia/vaso sanitaria para adulto com caixa acoplada, para PCD/PNE, sem furo frontal, altura entre 43 e 45 cm, louça branca (1027093)	1.100,0000	16.500,0000
10	15,000	UND	Bacia sanitaria para adulto convencional (para válvula de descarga), louça branca. (1027094)	313,5700	4.703,5500
11	15,000	UND	Bacia sanitaria para adulto, com caixa acoplada para PCD, sem furo Frontal, altura entre 43 e 45 cm, louça branca	411,9500	6.179,2500

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: 3354.0222
 JOSÉ GASPARI, 69
 C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2021 - PR

Processo Administrativo: 63/2021
 Data do Processo Adm.: 17/11/2021
 Processo de Licitação: 63/2021
 Data do Processo: 17/11/2021

Folha: 2/4

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(1027091)			
12	20,000	UND	BARRA APOIO RETA CROMADA 40CM (1026529)		77,2000	1.544,0000
13	20,000	UND	BARRA APOIO RETA CROMADA 80CM 1.1/4 (1026530)		95,3600	1.907,2000
14	20,000	UND	Barra de apoio com acabamento em aço inox 70 cm (1027104)		82,7600	1.655,2000
15	3000,000	UND	Bloco de Concreto, dimensões 14x19x39 cm (1027040)		2,8500	8.550,0000
16	2000,000	UND	Bloco de Concreto, dimensões 9x19x39 cm (1027039)		3,4500	6.900,0000
17	300,000	MT2	BRITA Nº 01, POSTA NO PATIO DA PREFEITURA (1027428)		105,5500	31.665,0000
18	300,000	MT2	BRITA Nº 02, POSTA NO PATIO DA PREFEITURA (1018199)		102,5000	30.750,0000
19	10,000	UND	BROCA PARA CONCRETO 6mm (1023857)		10,7500	107,5000
20	10,000	UND	BROCA PARA CONCRETO 8MM (1023850)		15,7500	157,5000
21	500,000	UND	Bucha nº 06 para alvenaria / concreto (11030822)		0,6300	315,0000
22	26,000	UND	CAIXA DESCARGA 6 E 9 LTS BRANCA (11029886)		43,2200	1.123,7200
23	500,000	UN	CAL P/ PINTURA SACOS DE 8 KG (1020814)		13,1200	6.560,0000
24	640,000	SC	Cimento CIII - E C 32 saco de 50 kg. Embalagem: O produto deve ser entregue pelo fornecedor em sacos de papel Kraft contendo 50 Kg líquidos de cimento e devem estar íntegros na ocasião da inspeção e recebimento. Os sacos de cimento entregue devem ter impressos de forma visível, em cada extremidade a sigla e a classe correspondente (CIII-E- 32), a denominação normalizada, nome e marca do fabricante conforme norma NBR 11578, bem como a marca de conformidade do órgão certificador na lateral dos sacos. O cimento Portland composto que não apresentar a marca de conformidade, deverá apresentar laudos dos ensaios exigidos nas normas NBR-11578 dentro dos prazos estipulados nas mesmas. Na embalagem do cimento, deverá constar a data de fabricação. Prazo de Validade: O produto deverá manter as condições de uso inalteradas pelo período mínimo de 60 (sessenta) dias a contar da data de entrega. O prazo máximo decorrido entre a fabricação do produto e sua entrega é de 30 (trinta) dias. Deverá estar em acordo com as normas técnicas da ABNT/ NBR 11578/1997 confirmada em 18.07.2014 (1023437)		37,9300	24.275,2000
25	100,000	UN	COLA PARA PVC BISNAGA MINIMO 15 GR. (4691)		6,8800	688,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56

Telefone: 3354.0222

JOSÉ GASPARI, 69

C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2021 - PR

Processo Administrativo: 63/2021

Data do Processo Adm.: 17/11/2021

Processo de Licitação: 63/2021

Data do Processo: 17/11/2021

Folha: 3/4

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
26	50,000	UND	Cone de Sinalização flexível em polietileno, altura de 75cm, (PADRÃO NORMA NBR 15071) refletivo Cor laranja e branco. (1026720)		68,0000	3.400,0000
27	30,000	UND	Dispenser de papel toalha interfolhas em plástico ABS branco, Simples instalação, para ambientes de alto fluxo de pessoas, como banheiros publicos, Capacidade 500 folhas, papel interfolhas de 2 e 3 dobras. (1024383)		56,3300	1.689,9000
28	100,000	UND	Ferro para construção 1/4, 6,3mm com superfície nervurada, barra de 12 mts, conforme norma NBR (11029719)		40,5600	4.056,0000
29	100,000	UND	Ferro para construção, 12mm com superfície nervurada, barra de 12 mts, conforme norma NBR. (1023192)		124,2200	12.422,0000
30	100,000	UND	Ferro para construção 3/8 10mm com superfície nervurada, barra de 12 mts, conforme norma NBR (1016215)		80,2800	8.028,0000
31	30,000	UN	FIO cabo elétrico 2,5 mm 750 V Rolo 100 M (1017871)		348,8300	10.464,9000
32	30,000	UN	FIO Cabo eletrico 6,0 mm, 750 V rolo 100M (1015250)		635,2500	19.057,5000
33	30,000	UND	FIO CABO ELETRICO 4,0mm SIMPLES, 750 V rolo 100 M (1015252)		444,8300	13.344,9000
34	70,000	UND	FITA ISOLANTE 19x10M (1025708)		6,1700	431,9000
35	70,000	UND	FITA VEDA ROSCA 18 mm X 10M (6059)		3,7500	262,5000
36	30,000	ROL	Fita plástica em polietileno, zebraada, 7cm X 200 M para isolamento de áreas internas e externas, leves e de fácil instalação (1019862)		18,8700	566,1000
37	150,000	UND	FIXADOR PARA CAL 150 ML (1020815)		3,6500	547,5000
38	20,000	UND	KIT DE PORTA DE MADEIRA, para pintura, semi oca, leve ou media, padrão de 80x2, 10 cm, espessura de 3,5 cm, com dobradiças, batentes, alizares, fechadura com execução de furo. (1016330)		418,5600	8.371,2000
39	20,000	UN	KIT DE PORTA DE MADEIRA, para pintura, semi oca, leve ou media, padrão de 90x2, 10 cm, espessura de 3,5 cm, com dobradiças, batentes, alizares, fechadura com execução de furo. (11029856)		447,3100	8.946,2000
40	10,000	UND	Lavatório banheiro sem coluna para deficientes físicos PNE - 455x360 Branco. (1021552)		235,7800	2.357,8000
41	400,000	UND	PARAFUSO Nº06 PARA ALVENARIA E CONCRETO (11029797)		0,4000	160,0000
42	100,000	m3	Pedrisco (11029634)		190,0000	19.000,0000
43	100,000	MT3	Pó de Brita, posta no pátio da prefeitura (1018939)		113,1800	11.318,0000
44	50,000	KG	PREGO 17X27 (682)		23,1100	1.155,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA**

CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: 3354.0222
JOSÉ GASPARI, 69
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2021 - PR

Processo Administrativo: 63/2021
Data do Processo Adm.: 17/11/2021
Processo de Licitação: 63/2021
Data do Processo: 17/11/2021

Folha: 4/4

ANEXO II
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
45	50,000	KG	PREGO 18X30 COM CABEÇA 1KG (681)		23,0400	1.152,0000
46	50,000	KG	PREGO 19X39 COM CABEÇA 1KG (680)		23,3000	1.165,0000
47	50,000	KG	PREGO 20x48 COM CABEÇA 1 KG (1025283)		25,2700	1.263,5000
48	30,000	UND	Sifão em plastico branco extensivel, 70 cm (4846)		10,3200	309,6000
49	60,000	UND	TAMPA DE VASO SANITÁRIO, OVAL TAMANHO UNIVERSAL (883)		69,4700	4.168,2000
50	15000,000	UND	Tijolos 6 furos 11,5 x 14 x 24 cm / destinado a obras de alvenaria (tijolo comum), cozido à temperatura que permita ao produto final atender às condições determinadas em norma. Aprovados em conformidade com as normas técnicas (1021546)		1,0400	15.600,0000
51	15000,000	UN	Tijolos 6 furos 9 x 14 x 19 cm /, destinado a obras de alvenaria (tijolo comum), cozido à temperatura que permita ao produto final atender às condições determinadas em norma. Aprovados em conformidade com as normas técnicas (674)		1,2200	18.300,0000
52	34,000	UN	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR CINZA - GALÃO 18 LITROS (6063)		321,7100	10.938,1400
53	34,000	UND	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR VERMELHO - GALÃO 18 LITROS (1024525)		350,0000	11.900,0000
54	100,000	UN	TRELIÇA DE FERRO 8L 6.0 X 4.2 X 4.2 - 6MT (11032008)		159,7200	15.972,0000
55	60,000	UND	Tubo de PVC, esgoto DN 100 mm, barra 6 metros (1027115)		100,6000	6.036,0000
56	110,000	UN	TUBO EM PCV, água fria 25mm, Barra de 6 mts. (6065)		27,9700	3.076,7000
57	110,000	UND	TUBO EM PCV, PARA AGUA FRIA 32 mm, BARRA 6 MTS (6067)		59,4000	6.534,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	473.803,4600